
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 361  
ORIGINALE  DATA 31/07/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE 
DI MERCATO AI SENSI DEL COMMA 1 LETTERA E ART. 50 DEL D. 
LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE E DIREZIONE ARTISTICA DEL CINEMA TEATRO ODEON, 
INCLUSA LA REALIZZAZIONE DI DUE STAGIONI TEATRALI: NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE - CIG: B6A9339582  

 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  
 
 
 
 
Premesso che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 22/04/2025, avente ad oggetto “Teatro 
Cinema Odeon. Linee guida per la gestione fino al 30/09/2027”, sono state approvate le 
linee guida relative ai servizi da svolgere fino al 30/09/2027 come sopra indicato, presso il 
Cinema Teatro Odeon, di proprietà comunale; 

- Con determinazione n. 200 del 29/04/2025 è stata avviata l’indagine di mercato (START 
TOSCANA, procedura n. 015973/2025), conclusasi con l’ammissione degli operatori 
economici identificati da codice ID 0001 e ID 0002; 

 
Dato atto che: 

 
- con determinazione n. 340 del 17/07/2025, è stata indetta procedura  negoziata, ai sensi del 

comma 1 lettera e) art. 50 del d. lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii, per l'affidamento del servizio di 
gestione e direzione artistica del cinema teatro odeon, inclusa la realizzazione di due 
stagioni teatrali. Periodo 1°/10/2025-30/09/2027, tramite la piattaforma telematica START 
TOSCANA, procedura 027334/2025, con invito rivolto ai soggetti sopra citati, codice 
identificativo ID 0001 e ID 0002; 

- Il RUP ha verificato la documentazione presentata dagli operatori ID 0001 e ID 0002, 
risultata completa e conforme; 
 

 



Preso atto che gli operatori economici sono ammessi alla successiva fase di valutazione delle 
offerte, per la quale si procede alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 
del D.lgs. 23/2023, incaricata dell’esame tecnico ed economico secondo i criteri stabiliti; 
 

Ritenuto opportuno costituire la commissione giudicatrice relativa alla procedura di gara in 
oggetto con n. 3 componenti, di cui uno avente funzioni di presidente, oltre il segretario 
verbalizzante; 

 
Individuati, sulla base dei curricula, pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
quali figure idonee a far parte della Commissione: 
 
Dott. Davide Cerri - Responsabile del Settore 1 del Comune di Ponsacco - Presidente 
Dott.ssa Grazia Marconcini - Responsabile Servizio P u b b l i c a  Istruzione e Cultura del 
Comune di Ponsacco – Commissario 
Dott.ssa Monica Visconti – Ufficio Istruzione e Cultura del Comune di Ponsacco – Commissario 
con funzione di verbalizzante 

 
Visto l’art. 51 del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le cause di incompatibilità e l’obbligo di 
astensione per i commissari giudicatori; 
 
Dato atto che ciascun componente della commissione ha reso apposita dichiarazione di 
insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 93, comma 
5, e dell’art. 51 del medesimo decreto, disponibile agli atti d’Ufficio; 

Dato atto che la Commissione così composta procederà tramite il sistema telematico START: 
- all’esame e valutazione delle offerte tecniche; 
-  all’eventuale verifica della presenza di offerte tecniche irregolari; 
-  in una o più sedute riservate, lavorando anche da remoto, a valutare le offerte tecniche e 

ad assegnare i relativi punteggi, applicando i criteri e le formule indicati nel documento 
“Lettera di invito e disciplinare”- TABELLA DEI CRITERI DISCREZIONALI DI 
VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA; 

 
Dato atto che in caso di impedimento di uno o più membri designati ovvero in presenza di una 
causa ostativa sarà individuato un membro sostituto; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 
D E T E R M I N A 

1. di nominare, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 93 del D.Lgs. n. 23/2023 e dagli 
atti di gara, la Commissione giudicatrice per la valutazione tecnico ed economico delle 
offerte presentate per la procedura di gara indetta con Determinazione n. 340/2025, così 
come indicato nella tabella seguente: 

 
Dott. Davide Cerri - Responsabile del Settore 1 del Comune di 
Ponsacco 

Presidente 



Dott.ssa Grazia Marconcini - Responsabile Servizio P u b b l i c a  
Istruzione e Cultura del Comune di Ponsacco 

Commissario 

Dott.ssa Monica Visconti – Ufficio Istruzione e Cultura del Comune di 
Ponsacco 

Commissario 
verbalizzante 

 
 

2. di pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti della 
commissione giudicatrice anche sul profilo del Committente, sezione Amministrazione 
Trasparente, secondo quanto disposto dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 
dandone comunicazione ai concorrenti nei termini di legge; 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4, della Legge n. 241/1990, i soggetti 

interessati possono presentare ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione sul profilo di Committente; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione; 

 
5. di dare atto che contro il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) nei termini di legge. 
 
  
 

 Il Responsabile 1° Settore  
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 1° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


